
SEMANÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Nº 126 João Pessoa - 08 a 12 de Abril de 2019 17ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Extrato de Contrato Dispensa Nº 07/2019
João Pessoa, 11 de Abril de 2019

Espécie: Contrato n° 07/2019, firmado em 10 de abril de 2019. Objeto:
contratação de empresa especializada no fornecimento de duas
licenças do kit completo do software Adobe Creative Cloud
Fundamento Legal: Artigo 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações
posteriores. Processo: 10/2019. Partes: Câmara Municipal de João
Pessoa e a empresa MAPDATA TECNOLOGIA INFORMÁTICA E
COMERCIO LTDA. Signatários: Presidente da Câmara Municipal de
João Pessoa, o Sr. João Carvalho da Costa Sobrinho, e Sr. Paulo Eduardo
Onuchic, pela empresa Contratada. Vigência: 12 meses, à partir da
assinatura do contrato. Valor global anual: valor global de R$ 9.345,30
(nove mil, trezentos e quarenta e cinco reais e trinta centavos. Dotação
Orçamentária: 01.122.5279.2471 – ADMINISTRAÇÃO GERAL DA CÂMARA
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros - PJ. Data da assinatura:
10/04/2019.

Extrato de Contrato Dispensa Nº 06/2019
João Pessoa, 10 de Março de 2019
Espécie: Contrato Nº 06/2019, firmado em 10 de abril de 2019. Objeto:
Contratação de empresa com o objetivo de prestar serviço de
manutenção preventiva em Grupo Gerador Diesel. Fundamento Legal:
Art. 24, inc. II da Lei n° 8.666/1993 e alterações posteriores. Processo:
332/2019. Partes: Câmara Municipal de João Pessoa e URBIETA
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. Signatários: Presidente da Câmara
Municipal de João Pessoa, o Sr. João Carvalho da Costa Sobrinho e o Sr.
Urbieta de Araújo Macena. Vigência: 12 (doze) meses após a assinatura
do contrato. Valor Global Anual: R$ 10.080,00  (dez mil e oitenta reais).
Dotação Orçamentária: 01.122.5279.2471 – ADMINISTRAÇÃO GERAL DA
CÂMARA  33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros. Data da assinatura:
10/04/2019.

João Pessoa, 11 de abril de 2019.

Portaria Nº 256/2019
João Pessoa, 12 de Abril de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
ANTONIO CARLOS SANTOS DE ARAUJO	ASSESSOR ESPECIAL DE
GABINETE DE VEREADOR - AE-GV
ILDEVAN DA SILVA PEREIRA	ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE
VEREADOR - AE-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de abril de 2019.

Portaria Nº 257/2019
João Pessoa, 12 de Abril de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
LUIS CARLOS ALVES JUNIOR	ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE
VEREADOR - AE-GV
JESSICA AMORIM FERNANDES SA	ASSESSOR ESPECIAL DE
GABINETE DE VEREADOR - AE-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de abril de 2019.

Portaria Nº 258/2019
João Pessoa, 12 de Abril de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME	CARGO
CECÍLIA IELPO DO AMARAL	ASSESSOR ESPECIAL DA TV CAMARA –
DSAL-1

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos



Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de abril de 2019.

Portaria Nº 259/2019
João Pessoa, 12 de Abril de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
FRANCISCA FRANCINETE DE ALEXANDRIA	CHEFE DE GABINETE DE
VEREADOR -CGV
GABRIEL ALLEN DE ALEXANDRIA SOUTO	ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de abril de 2019.

Portaria Nº 260/2019
João Pessoa, 12 de Abril de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
GABRIEL ALLEN DE ALEXANDRIA SOUTO	CHEFE DE GABINETE DE
VEREADOR -CGV
GEORGE EMMANUEL ALEXANDRIA DE NORONHA PICADO
ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de abril de 2019.

Portaria Nº 261/2019
João Pessoa, 12 de Abril de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
IDELMAR RODRIGUES TAVARES	ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR - AP-GV
SAYD ALBUQUERQUE MASSINI	ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE
DE VEREADOR - AE-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de abril de 2019.

Portaria Nº 262/2019
João Pessoa, 12 de Abril de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
SAYD ALBUQUERQUE MASSINI	ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE
VEREADOR - AP-GV
MARIA MADALENA  FIGUEREDO FERREIRA LIMA	ASSESSOR
ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de abril de 2019.

Portaria Nº 263/2019
João Pessoa, 12 de Abril de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
ILIADA LIMA FRANCO	ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB
VEREADOR - APE-GV
ALLANA FERREIRA DE LIMA	ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE
VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de abril de 2019.

Portaria Nº 264/2019
João Pessoa, 12 de Abril de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

SCMJP Nº 126 - 08 a 12 de Abril de 2019

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Nº 126 - 08 a 12 de Abril de 2019

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

2/24



Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
BERLIANA ALVES NUNES	ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB
VEREADOR - APE-GV
AMERICO GRACIANO CABRAL NETO	ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de abril de 2019.

Portaria Nº 265/2019
João Pessoa, 12 de Abril de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - DESIGNAR, o servidor JOSÉ CARLOS DIONISIO DA SILVA,
Matrícula n.º 133136, como FISCAL do Contrato nº 06/2019, celebrado
entre URBIETA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA e a Câmara Municipal
de João Pessoa, de acordo com o processo nº 332/2019. 

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Portaria Nº 266/2019
João Pessoa, 12 de Abril de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - DESIGNAR, o servidor PABLO ROCHA DE VASCONCELOS,
Matrícula n.º 133151, como FISCAL do Contrato nº 07/2019, celebrado
entre MAPDATA TECNOLOGIA INFORMÁTICA E COMÉRCIO LTDA e a
Câmara Municipal de João Pessoa, de acordo com o processo nº
10/2019. 

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Portaria Nº 267/2019
João Pessoa, 12 de Abril de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME	CARGO
JOSÉ HIRAM FIRMINO GOMES	ASSISTENTE DE IMPRENSA E
DIVULGAÇÃO-CAL-1
MAXIMILLIAN COSTA SERRANO	ASSESSOR ESPECIAL DA 1ª
SECRETARIA-DSAL-1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de abril de 2019.

Portaria Nº 268/2019
João Pessoa, 12 de Abril de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME	CARGO
JOÃO GONÇALO GOMES FILHO	ASSISTENTE DE IMPRENSA E
DIVULGAÇÃO-CAL-1
ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUZA	ASSESSOR ESPECIAL DA 1ª
SECRETARIA-DSAL-1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de abril de 2019.

Portaria Nº 269/2019
João Pessoa, 12 de Abril de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
ISAAC GALVAO BARBOSA	ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR
- AGV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de abril de 2019.

Portaria Nº 270/2019
João Pessoa, 12 de Abril de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso

SCMJP Nº 126 - 08 a 12 de Abril de 2019

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Nº 126 - 08 a 12 de Abril de 2019

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

3/24



de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
LUCIENE SILVA DE SOUZA	ASSISTENTE DE GABINETE DE
VEREADOR - AGV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de abril de 2019.

Portaria Nº 271/2019
João Pessoa, 12 de Abril de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
ITALMAR NEIVA MONTEIRO NETO	ASSESSOR PARLAMENTAR ESP
GAB VEREADOR - APE-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de abril de 2019.

Portaria Nº 272/2019
João Pessoa, 12 de Abril de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
MANUELA BAHIA ALMEIDA DE FRANCA	ASSESSOR PARLAMENTAR
ESP GAB VEREADOR - APE-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de abril de 2019.

Portaria Nº 273/2019
João Pessoa, 12 de Abril de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei

11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
AMANDA REGINA ALVES LOURENÇO	ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR - AP-GV
MARIA DOS SANTOS MEDEIROS	ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE
DE VEREADOR - AE-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de abril de 2019.

Portaria Nº 274/2019
João Pessoa, 12 de Abril de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
ROSINEIDE SILVA DE MELO	ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE
VEREADOR - AP-GV
AMANDA REGINA ALVES LOURENÇO	ASSESSOR ESPECIAL DE
GABINETE DE VEREADOR - AE-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de abril de 2019.

SCMJP Nº 126 - 08 a 12 de Abril de 2019

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Nº 126 - 08 a 12 de Abril de 2019

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

4/24



Scanned by CamScanner

SCMJP Nº 126 - 08 a 12 de Abril de 2019 5/24



SCMJP Nº 126 - 08 a 12 de Abril de 2019 6/24



SCMJP Nº 126 - 08 a 12 de Abril de 2019 7/24



SCMJP Nº 126 - 08 a 12 de Abril de 2019 8/24



SCMJP Nº 126 - 08 a 12 de Abril de 2019 9/24



SCMJP Nº 126 - 08 a 12 de Abril de 2019 10/24



SCMJP Nº 126 - 08 a 12 de Abril de 2019 11/24



SCMJP Nº 126 - 08 a 12 de Abril de 2019 12/24



SCMJP Nº 126 - 08 a 12 de Abril de 2019 13/24



SCMJP Nº 126 - 08 a 12 de Abril de 2019 14/24



SCMJP Nº 126 - 08 a 12 de Abril de 2019 15/24



SCMJP Nº 126 - 08 a 12 de Abril de 2019 16/24



SCMJP Nº 126 - 08 a 12 de Abril de 2019 17/24



SCMJP Nº 126 - 08 a 12 de Abril de 2019 18/24



SCMJP Nº 126 - 08 a 12 de Abril de 2019 19/24



SCMJP Nº 126 - 08 a 12 de Abril de 2019 20/24



SCMJP Nº 126 - 08 a 12 de Abril de 2019 21/24



SCMJP Nº 126 - 08 a 12 de Abril de 2019 22/24



SCMJP Nº 126 - 08 a 12 de Abril de 2019 23/24



SCMJP Nº 126 - 08 a 12 de Abril de 2019 24/24


